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männlich weiblich Deutsche Ausländer
Haupt-

wohnsitz
Neben-

wohnsitz
1990 76.418 37.465 38.953 71.414 5.004 74.684 1.734 862
1991 77.174 37.870 39.304 71.730 5.444 75.363 1.811 756
1992 78.096 38.395 39.701 72.390 5.706 76.211 1.885 922
1993 78.346 38.388 39.958 72.622 5.724 76.946 1.400 250
1994 79.260 38.820 40.440 73.133 6.127 77.683 1.577 914
1995 79.819 39.115 40.704 73.429 6.390 78.090 1.729 559
1996 79.802 39.066 40.736 73.265 6.537 77.981 1.821 -17
1997 79.682 38.992 40.690 72.947 6.735 77.750 1.932 -120
1998 79.158 38.738 40.420 72.639 6.519 77.109 2.049 -524
1999 79.028 38.714 40.314 72.472 6.556 76.856 2.172 -130
2000 78.985 38.707 40.278 72.533 6.452 76.668 2.317 -43
2001 79.314 38.917 40.397 72.737 6.577 76.891 2.423 329
2002 79.742 39.126 40.616 73.161 6.581 77.167 2.575 428
2003 79.736 39.127 40.609 73.149 6.587 77.074 2.662 -6
2004 79.903 39.249 40.654 73.423 6.480 77.179 2.724 167
2005 79.251 38.948 40.303 72.796 6.455 76.995 2.256 -652
2006 78.078 38.315 39.763 71.880 6.198 76.370 1.708 -1.173
2007 77.963 38.319 39.644 71.918 6.045 76.209 1.754 -115
2008 77.586 38.099 39.487 71.610 5.976 75.780 1.806 -377
2009 77.261 37.907 39.354 71.341 5.920 75.456 1.805 -325
2010 77.174 37.916 39.258 71.268 5.906 75.333 1.841 -87
2011 77.286 38.023 39.263 71.205 6.081 75.437 1.849 112
2012 77.518 38.214 39.304 71.083 6.435 75.687 1.831 232
2013 77.959 38.476 39.483 70.926 7.033 76.161 1.798 441
2014 78.694 38.973 39.721 70.735 7.959 76.922 1.772 735
2015 80.271 39.961 40.310 70.492 9.779 78.501 1.770 1.577
2016 81.128 40.416 40.712 70.005 11.123 79.423 1.705 857
2017 81.981 40.872 41.109 69.505 12.476 80.360 1.621 853
2018 82.207 40.995 41.212 69.067 13.140 80.644 1.563 226
2019 82.183 40.864 41.319 68.622 13.561 80.700 1.483 -24
2020 82.119 40.835 41.284 68.127 13.992 80.647 1.472 -64

2021 1 81.604 40.514 41.090 67.435 14.169 80.143 1.461 -515
2022 82.505 40.825 41.680 67.006 15.499 81.065 1.440 901
2023 83.060 41.260 41.800 66.704 16.356 81.669 1.391 555

1 Im Zuge einer Umstellung des Delmenhorster Meldesystems kam es zu Bereinigungen

Bevölkerung nach Geschlecht, Staatsangehörigkeit und Haupt- und Nebenwohnsitz

davon
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